
        

Zarządzenie nr 42/2025 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

z dnia 25 kwietnia 2025 roku 

 

 

w sprawie opłat za korzystanie ze zbiorów i usług Biblioteki Głównej  

Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 

2018 roku (t.j. Dz.U. z 2024 roku, poz. 1571, ze zm.) oraz § 53 ust. 3 Statutu UEP uchwalonego 

przez Senat UEP w dniu 26 kwietnia 2019 roku uchwałą nr 80 (2018/2019) ze zm. [t.j. przyjęty 

uchwałą Senatu UEP nr 35 (2022/2023) z dnia 30 czerwca 2023 roku] zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Od dnia 1 maja 2025 roku ustalam następujące opłaty za korzystanie ze zbiorów i usług 

Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu: 

1) za wydanie karty czytelnika lub aktywację konta pracownikom, studentom 

i doktorantom UEP, uprawniające do wypożyczanie książek na zewnątrz, zdalnego 

dostępu do baz danych, wypożyczeń międzybibliotecznych oraz korzystania ze zbiorów 

Biblioteki Głównej na miejscu w Czytelni: 

a) za aktywację konta osobom posiadającym elektroniczną legitymację studencką/ 

doktorancką uczelni należących do PFBN: 12,00 zł, 

b) za wydanie karty czytelnika wraz z pierwszą aktywację konta innym użytkownikom 

niż wskazani powyżej w lit. a: 12,00 zł, 

c) za każdą kolejną aktywację kont użytkownikom (z wyłączeniem pracowników UEP): 

12,00 zł; 

2) za wydanie karty czytelnika lub aktywację konta absolwentom UEP należących do Klubu 

Absolwentów UEP, pracownikom, studentom i doktorantom szkół wyższych należących 

do PFBN oraz pracownikom bibliotek Raczyńskich i PTPN, uprawniające do wypożyczania 

książek na zewnątrz oraz korzystania ze zbiorów Biblioteki Głównej na miejscu 

w Czytelni:  

a) za aktywację konta osobom posiadającym elektroniczną legitymację studencką/ 

doktorancką uczelni należących do PFBN: 12,00 zł, 

b) za wydanie karty czytelnika wraz z pierwszą aktywację konta innym użytkownikom 

niż wskazani powyżej w lit. a: 12,00 zł, 

c) za każdą kolejną aktywację kont użytkownikom: 12,00 zł; 

3) za wydanie karty czytelnika lub aktywację konta pozostałym użytkownikom, 

uprawniające do korzystania ze zbiorów Biblioteki Głównej na miejscu w Czytelni: 12 zł 

a) za każdą kolejną aktywację kont użytkownikom: 12,00 zł; 



 

4) za wydanie duplikatu karty czytelnika: 12.00 zł; 

5) za nieterminowy zwrot egzemplarza bibliotecznego, za każdą dobę od tomu: 0,30 zł, 

jednak nie więcej niż 300 zł łącznie za 1 egzemplarz. 

2. Opłaty ustalone w ust. 1 obowiązują w kolejnych latach akademickich do momentu ich 

zmiany odpowiednim zarządzeniem rektora UEP. 

   

§ 2 

Studenci kierunków realizowanych wspólnie przez UEP i szkoły wyższe należące do PFBN 

dokonują opłaty aktywacyjnej tylko w uczelni macierzystej. 

 

§ 3 

W przypadku utraty, uszkodzenia lub zniszczenia egzemplarza bibliotecznego czytelnik 

zobowiązany jest dostarczyć egzemplarz tego lub innego dzieła wskazanego przez kierownika 

Wypożyczalni. 

 

§ 4 

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie od dnia 1 maja 2025 roku. 

 

 

             REKTOR 

  

 

 (prof. dr hab. Barbara Jankowska) 
 


